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Tunel Blanka ulehčí povrchové dopravě | Vydejte se do Svobodné Evropy | Ivana Řápková: Studovala jsem řádně, pravda se brzy ukáže |
Z Hanky Mašlíkové se stala šelma | Autotest: Opel Insignia vs. Peugeot 407 | Petr Šmolka, ten, co rozdává rady | Soutěž o vstu-
penky na výstavu Arabela | Královna bodyfitness miluje činky a mandle | Lachtan Meloun políbil kalendář Příběhy 2010 
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Je to ironie osudu, ale já jsem se ještě nevdávala. Mám spous-
tu krásných svatebních šatů, ale dnes už bych se do nich asi 
ani nevešla. Ještě totiž nepřišel ten pravý a možná už ani ne-
přijde. Nevadí, mám dceru a jen doufám, že jí nejdu svým 
svobodným životem moc příkladem. To víte, že bych si ji do 
svatebního ráda oblékla.  

 A co kdyby ten pravý přišel? Máte představu, co by vám 
nejvíc slušelo?
Myslíte s tou fi gurou, co jsem měla ve dvaceti, nebo teď? Když 
vezmu v úvahu současné proporce, asi by se mi líbil nějaký 
pěkný kostýmek anebo dvoudílné šaty ke kotníkům. Určitě ne 
bílé! Já totiž bílé svatební šaty moc nedělám. Asi to je nějaká 
moje úporná snaha se trochu odlišovat. Je pravda, že letos bílé 
šaty vyhrály, ale já osobně dávám přednost barvě šampaňské, 
krémové, bledě modré. Pro sebe bych zvolila asi béžovou.

 Vraťme se ke slavnostnímu večeru. Proč myslíte, že vy-
hrály zrovna vaše šaty?
Asi tím, že měly velkou sukni a byly bílé. V posledních třech 
letech totiž vždy zvítězil model právě s obrovskou sukní. Mu-
sím přiznat, že jsem měla původně vymyšlený úplně jiný mo-
del, ale pak přišla pozvánka, kde jsem s hrůzou zjistila, že se 
soutěž uskuteční místo v prosinci už 22. října. Původní model 
byl totiž velmi náročný na vypracování a já měla pouhé čtyři 
týdny. Všechno jsem předělala a nakonec šaty vyhrály.   

 Zuzanu Jandovou, Miss ČR 2008, jste si jako modelku pro 
vaše šaty vybrala sama?
Ano. Celé šaty jsem směřovala na ní, protože je krásná a non-
šalantní. Vždy se snažím, aby modelka, která moje šaty před-
vádí, s tím modelem ladila a to se mi, myslím, daří. 

 Kdy a kde se vám nejlépe tvoří?
Jelikož mám desetiletou dceru, která je tak trochu dráček a na-
víc velmi bystrá a hbitá, musí se trochu korigovat. Na práci 
mi nezbývá tolik času, kolik bych si představovala. Většinou 
si sednu a kreslím, než dojdu k nějakému bodu a spokojenos-
ti. Jindy mě něco napadne, zaujme a hned si to poznamenám. 
Občas se mi stane, že usínám a najednou „ty šaty“ vidím. Buď 
vstanu, něco si podle toho načrtnu nebo také usnu a ráno si ne 
a ne vzpomenout. To je vždy k vzteku.

Text: Šárka Jansová, foto: Metropol, archiv Terezy Šnajdrové

NEJ svatební šaty
Terezy Šnajdrové

Návrhářka Tereza Šnajdrová získala v soutěži o Nejkrásnější svatební šaty roku 2009 hned dvě ocenění. 
Hlavní cenu poroty a cenu designéra.

 Terezo, soutěže jste se zúčastnila již po os-
mé. Jaký jste měla pocit, když jste cenu le-

tos vyhrála zrovna vy?
Špatně jsem slyšela, a když jsem u sebe 

viděla na obrazovce vysoké ohodnoce-
ní, moc jsem nechápala. Pak mě vyhlá-
sili jako vítězku a byla jsem překvape-
ná a šťastná. Samozřejmě mě pak hned 
všichni popoháněli, abych ve své práci 

pokračovala. Příští rok se jako vítězka sou-
těže zúčastnit nemohu, ale plánuji udělat vlast-

ní přehlídku. Jen přemýšlím, kde na to jako bohém 
vezmu peníze. Po revoluci šlo všechno neuvěřitelně na-

horu a opravdu to není levná záležitost. Hodil by se mi něja-
ký donátor či mecenáš…

 Kdy vás vůbec začalo bavit navrhovat šaty a oblečení?
Ke krásným šatům jsem tíhla odmalička. Moje maminka je he-

rečka, takže jsem se pohybovala v zákulisí divadla a obdi-
vovala nádherné róby. Už jako holka jsem si kreslila ša-

ty a protože mě zajímal hodně textil, chtěla jsem stu-
dovat textilní průmyslovku v Brně. Pak jsme se ale 

přestěhovali do Liberce, nastoupila jsem v Jablon-
ci nad Nisou na bižuterní průmyslovku a nau-
čila jsem se vyrábět šperky. Jelikož mě ale za-

ujaly také krajky, vystudovala jsem kraj-
kářskou řemeslnou školu. I když jsem to 

brala hezky „oklikou“, stejně všechno 
k těm šatům směřovalo. Před revolu-

cí jsem se jako mladá holka úspěš-
ně zúčastňovala Zenitu, soutěže 

v návrhářství pro mladé. Navr-
hovala jsem společenské šaty 

a postupem času jsem pře-
šla k těm svatebním.

 Napadá mě, zda jste 
si také navrhla sva-

tební šaty sama pro 
sebe? 

• Absolventka Střední průmyslové 
školy bižuterní v Jablonci nad Nisou 
a nástavbového studia ve Školském 
ústavu umělecké výroby v Praze. 
• Soukromě vystudovala kresbu u pro-
fesorky Evy Kubínové v Liberci. 

• Před rokem 1989 se účastnila sou-
těže Zenit - Mladý módní tvůr-
ce (jednou 2. místo, několikrát se 
umístila ve fi nále). 
• Od roku 1991, kdy ukončila 
pomaturitní studium ve Škol-

ském ústavu umělecké výroby, se vě-
novala krátce ruční pletáži, později 
šité krajce a malbě na hedvábí. 
• Od roku 1998 pravidelně vystavu-
je zejména textilní tvorbu (malova-
né šály a textilní kupony či ručně ši-
tou krajku). 
• Poslední dva roky se stále více za-
bývá oděvní tvorbou, v níž převažu-
jí společenské modely, které jsou ori-
ginální použitým materiálem (ručně 
malované a barvené hedvábí).

Tereza Šnajdrová

PRAŽSKÝ METROPOL - přehled distribučních míst

co si podle toho načrtnu nebo také usnu a ráno si ne stanu, něc
menout. To je vždy k vzteku.ne vzpom

oto: Metropol, archiv Terezy Šnajdrové

Váš oblíbený Metropol v domovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz Honza DixiLenka Monika

redakce metropolu, Praha 10 , Vinohradská 167 • poliklinika Modřady,Praha 4 , Modřany , Soukalova 3355 
• Thomayerova nemocnice,Praha 4 , Vídeňská 800 • Infi nity, Praha 3 , Chrudimská 2528 • Theatro, Praha 8 
, Křižíkova 10 • Cats, Praha 1, Benediktská 1060 / 3 • Cafe WOW, Praha 1 , Kozí 5 • Beauty Salon Sundial, 
Praha 1 , Anenská 188/3 • Pizzeria Sicilia, Praha 1 , Korunní 50 • Café Café, Praha 1 , Rytířská 406/1 • Kart 
Centrum, Praha 5, Výpadová 1335 -  motokáry • Kavárna PAVILON, Praha 2 , Vinohradská 50 • GUSTO 
ristorante, Praha 2 , Vinoéhradská 1183/83 • Restaurace CHAPADLO, Praha 4, Nuselská 242/44 • Molo 22, 
Praha 7, U Průhonu 22 • Clu Hotel Průhonice, (na magastrále směr na Prahu) , Průhonice 400 • Kadeřnictví 
Picaso, Praha 2 , Žitná 2 • BUSINESS CENTRA • Kinotechnika Praha a.s., Komunardů 36, Praha 7 • Busi-
ness Centrum, Kostelecká 879, Praha 9 • Business Centrum, Pernerova 11, Praha 8 • STIMBUILDING, a.s., 
Vinohradská 184, Praha 3 • Solid, Jeremenkova 88, Praha 4 • Dům Odoborových Svazů, Nám. W. Churchilla 
2, Praha 3 • Praha Plaza s.r.o., K červenému dvoru 24, Praha 3 • Policie ČR, Kongresova 2/1666, Praha 4 
• České nemovitosti, Rybná 14, Praha 1 • ABC ČR, Na Poříčí 30, Praha 1 • Restaurace v Kaspslovně, Pod 
Parukářkou 39/4, Praha 3 • GŘ české dráhy, Ludvíka Svobody 12, Praha 1 • Jídelna, Jankovcova 1569/2c, 
Praha 7 • Aqua palác, Táborská 31/940, Praha 4 • Business centrum, Antala Staška 34, Praha 4 • ELTODO 
EG a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4 • Busines centrum, Novodvorská 136-138, Praha 4 • JLV, Chodovská 
3/223, Praha 4 • Cent. stav. inženýství, Pražská 16, Praha 10 • GP Beta, Na Žertvách 34, Praha 8 • Bussiness 
centrum, Žerotínova 37, Praha 3 • Agentura Jareal, Wágnerovo nám. 1541, Beroun • Bussiness centrum, 
Havlíčkovo nám. 2, Praha 3 • Bussiness centrum, Havlíčkovo nám. 2, Praha 3 • Grand Princ, Vinohradská 
138, Praha 3 • Energie-stavební a báňská, Plzeňská 298/276, Praha 5 • Danone a. s., Konopišťská 905, 
Benešov • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 1 • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 
1 • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 1 • Dopravní podnik, Sokolovská 42/217, Praha 9 • SŽDC, 

Dlážděná 1003/7, Praha 1 • City taxi s.r.o., Zelený pruh 1296/52, Praha 4 • Business centrum, Osadní 799/26, 
Praha 7 • ALD Automotive, U Stavoservisu 1, Praha 10 • Bussines centrum, Těšnov 5, Praha 1 • Palác AXA, 
Vinoradská 174, Praha 3 • Palác AXA, Vinoradská 174, Praha 3 • Memento Rosmarin, Dělnická 12, Praha 7 
• ÚŘADY • Katastrální úřad, Palackého 255, Nymburk • Katastrální úřad - Beroun, Třída politických vězňů 
16/198, Beroun • Katastr. úřad - EKOFIN s.r.o., Ctiborova 3091, Kladno • Katastrální úřad, Na Sekyře 2123, 
Rakovník • Místní úřad Prahy 20, Jívanská 647, Praha 9 • SVÚM, VÚ Běchovice 565, Praha 9 • Městský 

úřad Beroun, Husovo nám. 68/1, Beroun • Místní úřad Prahy 11, Vidimova 1324-5, Praha 11 • Místní úřad 
Prahy 11, Ocelíkova 672, Praha 11 • Generální ředitelství cel, Budějovická 7, Praha 4 • Ústav zemědělských 
a potravinářských informací, Slezská 7, Praha 2 • Katastrální úřad, Netovická 376, Slaný • Katastrální úřad - 
Mělník, Bezručova 109, Mělník • Katastrální úrad, Lukášova 55, Mladá Boleslav • Obecní Uřad, Budějovická 
303, Jesenice • Místní úřad P 21, Staroklánovická 260, Újezd nad lesy • Obecní úřad Průhonice, Květnové 
nám. 73, Průhonice • Městská část Prahy 7, Kapitána Jaroše 1000/7, Praha 7 • Finanční úřad, Leoše Janáč-
ka 3181, Kladno • Městská část Praha 2, Nám. Míru 20, Praha 2 • Mestská cást Praha 14, Bratrí Venclíku 
1073/8, Praha 9 • Městský soud, Slezská 9 (z Blanické), Praha 2 • Městský úřad, Husovo nám. 23, Lysá 
nad Labem • Místní úřad Prahy 9, Sokolovská 324/16, Praha 9 • Katastrální úřad - Benešov, Tyršova 1902, 
Benešov • Místní úřad Prahy 15, Boloňská 478, Praha 10 • Katastrální úřad, Rorejcova 8, Kolín • Katastrální 
úřad, Rudní 432, Kutná Hora • ČERPACÍ STANICE • Q1, Františka Diviše 609, Praha 10 • ONO ČS, Kut-
nohorská 225, Praha 10 • Q 100, Modřanská, Praha 4 • čerp. stanice EKOSPOLA, U nákladového nádraží 
Žižkov, Praha 3 • BENZINA a.s., D1 z Prahy, Průhonice • BENZINA a.s., D1 do Prahy, Průhonice • BENZINA 
a.s., Olšanská 2176/2, Praha 3 • BENZINA a.s., Dálnice D11, Praha 9 • BENZINA a.s., Náchodská, Praha 
9 • BENZINA a.s., Kolbenova 31, Praha 9 • BENZINA a.s., Argentinská I, Praha 7 • BENZINA a.s., Argen-
tinská II, Praha 7 • BENZINA a.s., Kamýcká, Praha 6 • BENZINA a.s., Ankarská, Praha 6 • BENZINA a.s., 
Bělohorská, Praha 6 • BENZINA a.s., D5 z Prahy, Drahelčice • BENZINA a.s., D5 do Prahy, Rudná u Prahy 
• BENZINA a.s., Pražská, Dobřichovice • BENZINA a.s., Malé nám. 216, Mníšek pod Brdy • BENZINA a.s., 
Černokostelecká, Říčany • BENZINA a.s., Českobrodská, Úvaly • BENZINA a.s., směr Kostelec, Brandýs 
nad Labem • RESTAURACE • PIZZA GO HOME, Ve Lhotce 814, Praha 4 • PIZZA GO HOME, Türkova 
828, Praha 4 • PIZZA GO HOME, Argentinská 1, Praha 7 • PIZZA GO HOME, Mukařovského 1985, Praha 
5 • PIZZA GO HOME, Trojská 157/36, Praha 8 • MYNOS, Bešťákova 10, Praha 8 • PIZZERIE SIESTA, 
Na Pískách 74, Praha 6 • U Sádlů II., Balbínova 22, Praha 2 • Pizzeria Václavka, Václavské nám. 48, 
Praha 1 • Pizzeria Václavka, Václavské nám. 48, Praha 1 • restaurace AVALON, Sokolovská 272, Praha 8 
• Branický sklípek, Vodičkova 26, Praha 1 • Restaurant - pub KYVADLO, V jámě 5, Praha 1 • Restaurace 
JÁMA, V jáme 7, Praha 1 • PIZZERIA VENEZIA, Anglická 9, Praha 2 • PIZZERIA VENEZIA, Anglická 9, 
Praha 2 • RESTAURACE U KRÁLŮ, Dudkova 99, Praha 9 • MEDITERANE, Radlická 3179/1, Praha 5

Nový lifestylově-módní 
časopis
pro ženy
i muže.

Více uvnitř
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Bývalá budova Federálního shromáž-
dění byla v dobách totality pro veřej-
nost nepřístupná. Po revoluci stav-
bu získalo Rádio Svobodná Evropa, to 
ji proměnilo v nejstřeženější budovu 
v republice. Hlídali ji ozbrojení vojáci 
a do jejích útrob už vůbec nepronikla 
ani myš. Teď je majetkem Národního 
muzea, které ji v polovině srpna ote-
vřelo veřejnosti. 

Co tady kdysi bylo? 
Prohlídkový okruh nabízí šestnáct za-
stavení, během kterých se seznámí-
te nejen s původní stavbou – burzou, 
která vznikla už za 1. republiky a v le-
tech 1967 až 1973 byla přestavěna pro 
Federální shromáždění, ale i s prosto-
ry, kde byla utvrzována normalizace 
vydáváním zákonů socialistické re-
publiky během 70. a 80. let 20. století. 
Ve Sněmovně lidu byla přijata řada 
důležitých zákonů i po roce 1989. By-

Svobodná Evropa zve do svých útrob
Praha | Donedávna byla budo-
va sousedící s Národním muzeem 
obestřena tajemstvím. Na nepří-
liš pohledné dílo architekta Karla 
Pragra si nejdřív musela veřejnost 
dlouho zvykat. Pak ho přijala jako 
běžnou součást Václavského ná-
městí. Vnitřek budovy ale ještě do-
nedávna znal jen málokdo. 

Text: Zuzana Janotová
Foto: Jan Zavřel

Pražské muzeum 
čokolády má zvuk

Server Virtualtourist sestavil žebří-
ček deseti nejlepších světových mu-
zeí tohoto druhu, a právě to pražské 
se dostalo na sedmé místo. Autoři 
žebříčku chválili v Praze hlavně sbír-
ku starých obalů na čokoládu a ukáz-
ky výrobního procesu čokolády. Prv-
ní příčku obsadilo muzeum čokolády 
v Kolíně nad Rýnem, čokoládová vel-
moc Belgie skončila na čtvrtém mís-
tě za Francií a Austrálií. (ac)

Staroměstská
radnice ukáže
nejlepší fota

Soutěž Czech Press Photo už zná své 
vítěze, hlavní cenu si odnese fotore-
portér francouzské agentury AFP Joe 
Klamar za snímek z pražské návště-
vy amerického prezidenta Baracka 
Obamy. Ceny vítězům odevzdá pre-
zident Václav Klaus na vernisáži oce-
něných snímků 16. listopadu na Sta-
roměstské radnici v Praze. Výstava 
tam bude otevřena až do konce led-
na příštího roku. (ac)

Obří průvod
Centrum metropole bylo 17. listopa-
du svědkem obřího průvodu dopro-
vázeného alegorickými vozy. Jeho 
účastníci vyrazili v 15 hodin z Alber-
tova na Národní třídu, kde se usku-
teční koncert. Akci pořádá obecně 
prospěšná společnost Opona. (ac)

Elektronický
průvodce

pro turisty
Návštěvníci Prahy si za pomoci ka-
pesního počítače mohou naplánovat 
například trasu po barokních památ-
kách nebo si přečíst pověsti, a to ve 
čtyřech světových jazycích. V sou-
časné době se průvodce nabízí na-
hraný na kapesních počítačích PDA, 
zájemce za pronájem zaplatí 850 ko-
run za první den a 200 korun za kaž-
dý další den. Firma ale plánuje apli-
kaci upravit tak, aby si ji lidé mohli 
nahrát do mobilního telefonu nebo 
prohlížet na internetu. (ac)

Výstavba tunelu začala v roce 2007 
a po dobu stavby si vyžádala a ješ-
tě vyžádá velká dopravní omezení 
v některých částech Prahy 6 a Pra-
hy 7. Celý úsek je fi nancován rozpoč-
tem hlavního města Prahy a předpo-
kládaná cena stavby dosáhne 28 mi-
liard korun. Pokud vše půjde podle 
plánu, tunel by měl být zprovozněn 
v roce 2011. 
Tunel se dělí na tři základní části: 
Tunelový úsek Brusnice, který ve-
de od severního portálu Strahovské-
ho tunelu Patočkovou ulicí nejdříve 
hloubenými tunely. Za křižovatkou 
s Myslbekovou ulicí vstupuje trasa do 
raženého úseku, který končí před kři-
žovatkou Prašný most, kde pokračují 

Tunel Blanka ulehčí povrchové dopravě

Praha | Tunelový komplex Blanka je stavěn jako součást Městského 
okruhu v Praze mezi MÚK Malovanka a MÚK Pelc-Tyrolka. Jeho délka by 
měla být asi 6,3 kilometrů. Půjde o nejdelší silniční tunel v České repub-
lice a nejdelší městský tunel v Evropě. 

opět tunely hloubené. Celková délka 
úseku je 1,4 km, z toho je 550 m raže-
ných tunelů. 
Tunelový úsek Dejvice začíná v kři-
žovatce Prašný most a pokračuje 
v celé délce hloubenými tunely tří-
dou Milady Horákové až do prostoru 
stavební jámy na Letné, kde je umís-
těna budoucí křižovatka U Vorlíků. 
Celková délka úseku je 1,0 km. 
Tunelový úsek Královská obora po-
kračuje od křižovatky U Vorlíků nej-
dříve krátkým hloubeným úsekem 
na Letné, na který navazuje ražený 
úsek vedoucí směrem pod zástavbu, 
Stromovku (Královskou oboru), pla-
vební kanál, Císařský ostrov, Vltavu 
a potom dalším hloubeným úsekem 

až k trojskému portálu. Celková dél-
ka úseku je 3,09 km, z toho je 2 230 m 
ražených. 
Trasa okruhu je v celé délce vedena 
jako striktně směrově rozdělená se 
samostatným dvou až třípruhovým 
tubusem v každém směru. Počet jízd-
ních pruhů odpovídá intenzitám do-
pravy, podélnému sklonu trasy a pře-
devším potřebám napojení ramp mi-
moúrovňových křižovatek, zajišťují-
cích napojení komunikace okruhu na 
povrchovou síť. 
Význam tunelu z hlediska dopravy 
v Praze a předpokládaná vysoká in-
tenzita provozu předurčily požadav-
ky na vysokou spolehlivost navrže-
ných technologických systémů s mi-
nimálními nároky na údržbu, včetně 
minimalizace provozních nákladů, 
a to zejména nákladů na elektrickou 
energii. Pro snadnou orientaci při jíz-
dě v tunelu a pro usnadnění pohy-

bu a orientace v případě vzniku výji-
mečné situace (nehoda, požár v tune-
lu) byla pro tunely Městského okruhu 
vytvořena jednotná koncepce barev-
ného řešení a orientačního systému. 
Bezpečnost provozu zajistí také SOS 
výklenky, nouzové východy, osvětlení, 
vzduchotechnika, videodohled a vi-
deodetekce, rozhlasové napojení, nou-
zové pruhy a zálivy, tunelový rozhlas 
a v neposlední řadě předpokládané 
pokrytí signálem mobilního telefonu. 
Podle mluvčího magistrátu se ne-
předpokládá, že by byl Městský 
okruh využíván autobusy MHD. Ná-
kladní vozidla mají mít, podobně ja-
ko v dalších tunelech Městského 
okruhu, povolen vjezd do 12 tun cel-
kové hmotnosti a v nejvytíženějších 
úsecích tunelu Blanka se předpoklá-
dá frekvence až 3 000 nákladních au-
tomobilů denně.

Text: Šárka Jansová

Prohlídky s průvodcem
•  doba otevření budovy: 10.00 – 

18.00 (pokladny od 9.45)
•  začátky prohlídek: PO – PÁ kaž-

dou celou hodinu,  SO, NE, svátky 
každých 30 minut 

•  plné vstupné za komentovanou 
prohlídku: 80 Kč

• snížené vstupné: 40 Kč
Zahraniční návštěvníci si mohou 
zapůjčit u pokladny audio průvod-
ce v anglickém jazyce.

la zde zrušena vedoucí úloha komu-
nistické strany, válčilo se tu o pomlč-
ku v názvu naší republiky. Do politic-
kého života tu byl znovu uveden Ale-
xander Dubček, odhlasoval se tady 
i zánik České a Slovenské federativní 
republiky. K vidění jsou tu také cen-
ná umělecká díla - sousoší Otty Gut-
freunda Rodina, v atriu socha Eva Ja-
na Štursy či rozměrný gobelín Praha 
Cyrila Boudy. 

Jaké má muzeum
s budovou plány?

Nová budova bude s historickou budo-
vou během její generální rekonstrukce 
v letech 2011 a 2012 propojena pod-
zemním tunelem. Vedle komentova-
ných prohlídek se tu 16. září otevřela 
výstava Košický zlatý poklad. Návštěv-
níci tak můžou vidět jeden z největ-
ších evropských zlatých pokladů, kte-
rý mimo jiné čítá 2 900 zlatých mincí 
a celková váha zlata dosahuje téměř 
třinácti kilogramů. 
K 20. výročí pádu komunistického re-
žimu Národní muzeum připravilo vý-
stavu Be Free, kterou otevře 17. listo-
padu. Letos se tady také ještě chystá 
výstava Olympionici.

Nábytek předsedy národního shromáždění
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NEJV¯HODNùJ·Í SPO¤ICÍ ÚâET OD LI·KY
Hlavními dÛvody, proã ãtyfii pûtiny obyvatel pokládají stavební spofiení za
jednoznaãnû uÏiteãn˘ produkt, jsou v˘hodné uloÏení penûz a zaji‰tûní rodiny. 

V ZÁVùRU ROKU, TRADIâNÍM OBDOBÍ STAVEBNÍHO
SPO¤ENÍ, P¤INÁ·Í LI·KA ATRAKTIVNÍ BONUSY 
A ZV¯HODNùNÍ

Uzavfiení smlouvy zdarma
AÏ do 31. prosince 2009 mají ti, ktefií s âeskomorav-
skou stavební spofiitelnou je‰tû nikdy nespofiili, uza-
vfiení prvotní smlouvy o stavebním spofiení ZDARMA
(platí pro maximální v˘‰i cílové ãástky 150 000 Kã).
Poãáteãní vklad 30 000 Kã na prvotní smlouvu 
zhodnotíme 10 %
Staãí u âMSS uzavfiít do 31. prosince 2009 prvotní
smlouvu o stavebním spofiení s cílovou ãástkou mini-
málnû 300 tisíc korun, do 31. bfiezna 2010 vloÏit 
30 tisíc korun a tfii tisícovky jsou va‰e.
Prémie k finanãnímu programu Li‰ka plus aÏ 1500 Kã
Pfii uzavfiení následné smlouvy o stavebním spofiení, ale
i pfii uzavfiení prvotní smlouvy, do 31. prosince 2009
v rámci finanãního programu Li‰ka plus mÛÏete získat
na stavební spofiení prémii aÏ 1500 korun. V˘‰e prémie
odpovídá 50% úhradû za uzavfiení smlouvy o stavebním
spofiení pfii cílové ãástce 300 tisíc korun.
Red Fox... pro více energie!
Navíc ke kaÏdé smlouvû uzavfiené v závûru roku,
a nejde jen o stavební spofiení, ale t˘ká se v‰ech pro-
duktÛ v nabídce âMSS, obdrÏí klient originální li‰ãí
nápoj Red Fox.
BliÏ‰í informace o aktuální nabídce âMSS získáte na
www.cmss.cz.

PRÁVù STAVEBNÍ SPO¤ENÍ JE PILÍ¤EM 
RODINN¯CH FINANCÍ

V˘nos: Od spofiitelny získává klient pevn˘ roãní úrok
z vkladÛ aÏ 2 %. Od státu pak roãní podporu aÏ 3000
korun. Navíc v˘nosy ze stavebního spofiení se nezda-
Àují. âist˘ úrokov˘ v˘nos aÏ 6,94 % roãnû. Úrokové
sazby bûÏn˘ch bankovních spofiicích produktÛ jsou na

historickém minimu a stavební spofiení se jim vyrovná
jiÏ základním úroãením vkladÛ. A celkovou roãní efek-
tivní úrokovou mírou je jednoznaãnû pfiedãí.
Bezpeãnost: Základem je pevné finanãní zázemí nej-
vût‰í a nejvyhledávanûj‰í stavební spofiitelny v âeské re-
publice. A samozfiejmû i stoprocentní poji‰tûní vkladÛ
aÏ do ãástky odpovídající 50 tisícÛm euro. 
Úroková jistota: Uzavfiením smlouvy o stavebním spo-
fiení získává klient do budoucna i jistotu v˘hodného
úroãení úvûru na bydlení. Úrokové podmínky úvûru ze
stavebního spofiení jsou pevnû dané jiÏ ve smlouvû
o spofiení. JiÏ dnes si klient mÛÏe zajistit nemûnn˘ úrok
z úvûru ve v˘‰i pouh˘ch 3,7 procenta roãnû.
Jedineãnost: Îádn˘ jin˘ produkt na tuzemském 
finanãním trhu nenabízí takové kvality jako právû 
stavební spofiení.
âeskomoravská stavební spofiitelna, a.s.

Scény ze slavné hry Jevana-Brando-
na Thomase Charleyova teta, kterou 
uvádí Divadlo na Jezerce, vyvoláva-
jí v hledišti salvy smíchu a přinášejí 
dobrou náladu. Obzvlášť když v nich 
diváci mohou vidět hned tři předsta-
vitele Charleyovy tety najednou.

Lubomír Lipský a Jan Hrušínský obléka-
li kostým lorda Babberleye převlečeného 
za tetu mladého pana Wykhema po mno-
ho let ve stovkách repríz na jiných jeviš-
tích. Radek Holub, který patří k hereckým 
oporám souboru Divadla na Jezerce, exce-
luje v titulní roli v současnosti. 
Rozkošný příběh tří oxfordských stu-
dentů se odehrává na samém začátku 
dvacátých let minulého století. Je plný 

METROPOL   divadlo

Tři tety v Divadle na Jezerce

humoru a lásky, šampaňského a ra-
dosti ze života. Režie skvěle napsané 
komedie, která vás zbaví „blbé nála-
dy“, se poprvé ve své divadelní karié-
ře ujal právě Jan Hrušínský. 

Někdo to rád horké
Slavná oscarová komedie Někdo to rád horké patří k fi lmové klasice 
a mnohým divákům se jistě vybaví závěrečná scéna s konstatováním, že 
„nikdo není dokonalý“. Podle fi lmové předlohy vznikl brodwayský mu-
zikál Sugar, který úspěšně obletěl celý svět.

Příběh začíná ve chvíli, kdy se dva mu-
zikanti Joe (Ondřej Kavan nebo Jan 
Teplý) a Jerry (Radek Valenta) nedopat-
řením stanou svědky vyřizování účtů 
dvou mafi ánských gangů. Před proná-
sledováním uniknou do dívčí kapely - 
ze saxofonisty Joea se stane Jo-
sefi na a z kontrabasisty Jer-
ryho Dafne. Vše zkompliku-
je jak nekorunovaná královna 
dívčího jazzového ban-
du, krásná a nezodpo-
vědná zpě-
vačka Su-
gar (Michaela Badinková 
nebo Anna Schmidtmaje-
rová), tak i bezhlavě za-

milovaný milionářský záletník Osgo-
od (Miloš Kopečný).
Režisérem představení je Stanislav 
Moša, jeden z nejvýznamnějších reži-
sérů hudebního divadla, jehož insce-
nace Sugar ve slovinské Lublani byla 

v loňském roce vyhlášena nej-
lepší hudební komedií roku. 
Na výborné herce v úžasné 

a v mnohém ne-
překonatelné 
historce plné 
skvělého hu-
moru se mo-

hou diváci přijít po-
dívat do Divadla pod 
Palmovkou. 

Radek HolubRadek Holub

Text: Jana Lupoměská, foto: Ivan Kahun, archiv
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 Proč jste nechodila na semináře a přednášky?
Měla jsem individuální studijní plán povolený od tehdejší-
ho proděkana pro studium dr. Jaroslava Zachariáše. To zna-
mená, že nemusíte chodit na semináře a přednášky. Do-
mlouváte si pouze konzultace. Student s individuálním plá-
nem si veškerý studijní materiál shání po knihovnách, či si 
odbornou literaturu kupuje a studuje zcela samostatně.  

 Ale předseda Nejvyššího správního soudu Josef Baxa 
uvedl, že ze svých zápisků zjistil, že jste měla v letech 
2003 a 2004 docházet do jeho studijní skupiny, ale ani 
jednou jste se tam neukázala? Přesto jste měla zápočty 
a zkoušky. 
Pan Baxa mi ani zápočet dát nemohl, protože jsem nepat-
řila do jeho seminární skupiny. On nebyl můj vyučující ani 
konzultant. Mým profesorem z trestního práva byl docent 
Jiří Pipek, u kterého jsem také složila zkoušku. Konzultova-
la jsem s jeho mladší asistentkou z katedry trestního práva 
Simonou Stočesovou, která na škole učí dodnes. Konzulta-
ce na katedře trestního práva jsem objednávala u paní Jit-
ky Rousové.
Já ten celý problém nechápu. Nechápu, jak je možné, aby 
předseda Nejvyššího správního soudu zcela bez přímých 
důkazů a neznalosti celé pravdy, obvinil někoho, že nestu-
doval řádně a že by měl vrátit titul. Proč si pan Baxa na své-
ho studenta vzpomněl po osmi letech? Jako správný vyu-
čující se měl již tenkrát starat, kde má studenta. Kdybych 
neměla dokončený ročník řádnými zkouškami, těžko bych 
mohla postoupit do dalšího ročníku. Já nechci pana Baxu 
obviňovat z falešných pohnutek, ale kdyby mne kontakto-
val, tak bych mu vše vysvětlila. Jestli má špetku cti v těle, 
tak by mi měl zavolat a omluvit se mi.

 Podáte na něj žalobu?
Zvažuju to. Pustit takové věci do médií bez ověření skuteč-
ného stavu je v jeho postavení předsedy Nejvyššího správ-
ního soudu značně nezodpovědné a nepochopitelné. Vel-
mi mne poškodil. Už jsem ale podala trestní oznámení na 
neznámého pachatele ve věci odcizení mých dokumentů 
a diplomové práce a neoprávněného nakládání s osobními 
údaji.  Fakulta ty věci nechce dohledat, tak to provedou or-
gány činné v trestním řízení a potvrdí se, že mám napros-
tou pravdu. Zároveň jsem podala žalobu na univerzitu, kte-
rá nepravdivými výroky hrubě poškodila mé dobré jméno. 

Studovala jsem řádně, pravda se brzy ukáže
Kauza Západočeské univerzity tvrdě zasáhla chomu-
tovskou primátorku Ivanu Řápkovou, kterou předse-
da Nejvyššího správního soudu Baxa obvinil z toho, že 
u něj nebyla na jediné přednášce ani semináři. Primá-
torka ale u soudce Baxy vůbec nestudovala, celá věc 
se tak posouvá do rovin nepodložených spekulací.   

 Sekretariát fakulty tvrdí, že jste získala zápoč-
ty a zkoušky dříve, než byl termín seminářů. Jak 
je to možné? 
To je absolutní nesmysl, mají v tom nepořádek. Někdo 
úmyslně mlží. V tom chaosu, který tam vládne, se tako-
vým zmateným informacím ani nedivím. Při individuál-
ním studiu je to prostě všechno jinak. Vše bylo v řádných 
termínech, tak jak to mělo být. Ať to prověří Policie ČR, já 
mám svědomí čisté. 

 Jak to, že si nepamatujete žádného profesora? 
Já jsem řekla, že si nepamatuji všechny vyučující, což jsem 
v tiskovém prohlášení vysvětlovala. To, že si nepamatuji 
všechny pedagogy, je lež. Nikoho to ale nezajímá. Mimo 
pana docenta Pipka si pamatuji například pana Růžičku, 
Prunnera, Balíka, Klímu, Kunze. Je pravdou, že pana Baxu 
jsem viděla pouze jednou na studentském večírku, kde po-
píjel se studentkami, jeho semináře ale nebyly moc oblíbe-
né. Zaprvé polovinu přednášek strávil vyprávěním o tom, 
jak jako náměstek ministra likvidoval své dřívější plzeňské 
nadřízené a jednak proto, že velmi nepravidelně do Plzně 
dojížděl v pátek odpoledne.

 Proč jste se nevyjádřila dříve k obviněním o podezře-
lém studiu?
Samozřejmě jsem se k problematice vyjádřila v několika 
tiskových prohlášeních, novinářům jsem předložila veške-
ré dostupné dokumenty, potvrzující mé řádné studium, te-
dy přílohu diplomu se zkouškami a zápočty, diplom, potvr-
zení o přijetí na školu a nesešitou verzi diplomové práce. 
Vysokou úroveň mé diplomky nikdo nezpochybňuje, nikdy 
jsem nic neopisovala, nic neošidila, přesto mne média od-
suzují. Už nevím, co mám předložit víc. Samozřejmě, to 
se ale nehodí do krámu. Současné napadení v době, když 
jsem byla na dovolené a nemohla se bránit, k tomu ne-
mám co dodat, to je nechutnost. Vše jsou smyšlenky, polo-
pravdy. Věřím ale, že se pravda nakonec ukáže.   

 Nemyslíte si, že je za vším politický boj?
Řekněme si na rovinu, že moje osoba mnoha lidem, kteří 
se pohybují v politice, vadí. Já to s blížícími se volbami po-
ciťuji stále silněji. Paradoxně to je za mé názory a činy, ta 
žárlivost je tam ohromná, ať zleva nebo zprava. Měla jsem 
indicie, že na mne budou podniknuty mediální útoky, že 
to ale bude spojeno s mým řádným studiem mne nena-
padlo ani ve snu. Nebyl předložen jediný důkaz, že bych 
nestudovala řádně, přesto jsem přirovnávána k Mrázkovi 
a já nevím ke komu ještě. Naopak já sama předložila všech-
ny důkazy, že studium bylo řádné, to se ale zamlčuje.  Je to 
jako hon na čarodějnice. Všechny důkazy v můj prospěch 
se zamlčí nebo znedůvěryhodní a sebemenší nepřímý de- Text: Metropol, foto: archiv

tail proti mně se zveličí. Lidé si pak myslí, že jsem oprav-
du něco dělala špatně, to je ale účelová lež. Chci proto, 
aby vše prošetřila Policie ČR a moje jméno bylo očiš-
těno. Opravdu se nemám za co stydět, ve věci stu-
dia jsem 100% čistá. 

 Přesto v očích veřejnosti už asi nebude va-
še studium nikdy v pořádku. Nechcete se 
vzdát kandidatury a postu primátorky?
Já mám všechny věci v pořádku, není nejmen-
ší důvod, aby mi to mělo politicky škodit. 
Těm lidem jde pouze o to, aby mě zdiskredi-
tovali. Je pravdou, že lži určitých lidí vůči mé 
osobě už zašly moc daleko, chci proto, aby ce-
lou věc prošetřila Policie ČR. Hlavně by se měla 
urychleně najít na fakultě moje diplomová prá-
ce, už našli index. I s ohledem na ta prohlášení pa-
na Baxy již mám podezření, že ji někdo zašantročil 
schválně, aby mne poškodil. Na fakultě se hraje velmi 
nečistá hra a já budu trvat na důkladném prošetření Po-
licií ČR. Občané mají právo vědět celou pravdu. 

 Dr. Kindl, proděkan fakulty, byl Váš zná-
mý, mohl Vás protěžovat?
 V době, kdy jsme nastupovala na plzeň-
skou fakultu, tak jsem byla absolutně ne-
známý člověk s průměrným platem. Ne-
měla jsem ani teoretickou možnost se 
nějak panu Kindlovi revanšovat, pro-
to moje spojení s ním je absolutně 
nesmyslné. Navíc, kdo zná chomu-
tovské reálie ví, že pan Kindl se hr-
dě hlásí mezi mé osobní nepřátele. 
Ta vzájemná animozita je dlouhole-
tá. Není jediný důvod, aby mi tehdy 
pomáhal a naopak.  

 Přesto jste mu dala cenu, neby-
lo to něco za něco?
To je důkaz, že do politiky neta-
hám osobní zájmy a haštěřivost. 
Bude se to jevit po tom, co za-
znělo v médiích divné, ale pan 
Kindl má v Chomutově mezi 
obyčejnými lidmi dobré jmé-
no. Já jsem sice o jeho osobě 
již dávno ztratila veškeré ilu-
ze, ale bylo to na návrh ob-
čanů a jejich mínění je pro 
mne závazné.  
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„Listopadové číslo Playboye je opět 
nabité skvělými články a fotografi e-
mi,“ řekl šéfredaktor a vydavatel 
Playboye Vlado Olexa (na snímku), 
kterého jsme zastihli při přípravách 
na křest nového čísla. „Slíbili jsme 
čtenářům, že v každém čísle uvidí ale-
spoň jednu českou celebritu. Slib dr-
žíme a budeme držet i nadále. Čtená-
ři se mohou postupně těšit na Simo-
nu Krainovou, Mahulenu Bočanovou, 
Vlaďku Erbovou, Andreu Verešovou 
a další české sexy krásky.“ (met)

Playboy jede
ve velkém stylu

 Peugeot 407 SW Opel Insignia Tourer
Objem motoru: 1 997 ccm 1 598 ccm
Výkon: 103 kW/140 k/4 000 ot./min. 132 kW/180 k/5 500 ot.
Točivý moment max.: 340 Nm/2 000 ot./min. 230 Nm/2 200 – 5 500 ot.
Max. rychlost: 208 km/h 225 km/h
Zrychlení 0 – 100 km/h: 9,8 s 8,9 s
Kombinovaná spotřeba: 5,7 l/100 km 7,7 l/100 km
Délka/šířka/výška/ 4,691/1,811/1,455 m 4,908/1,856/1,520 m
Rozvor: 2,725 m 2,737 m
Zavazadlový prostor: 489 – 1 654 l 540 – 1 530 l
Cena od: 544 900 Kč (1,8 – 92 kW) 639 900 Kč (1,8 – 103 kW)

Technické údaje:

Text a foto: Manfred Strnad
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IVAN HAŠEK
Nový král českého fotbalu
GÓÓÓLF…
Pohled do zákulisí velkého turnaje
TANTRICKÝ SEXMilování na dlouhou trať
ZÁHADY 
ŽENSKÝCH 
ŇADER
HITPARÁDA
NEJHORŠÍ ŽENY
V DĚJINÁCH MUŽŮ
Spanilá jízda 
nádherné herečky a modelky
PAVLÍNA
NĚMCOVÁ

Po velmi úspěšném říjnovém čísle s Alicí Bendovou na obálce přichází na 
stánky listopadové číslo Playboye, kde se představí v jemně erotickém 
světle naše známá a krásná herečka a modelka Pavlína Němcová. 

Kvůli nejrychlejšímu sporťáku světa za panáct mi-
lionů se sexy modelka Hanka Mašlíková přeměnila 
v šelmu. Nástřik ve stylu jaguáří kůže suploval ob-
lečení, obličej se změnil v šelmí. Na proměně mo-
delky se podíleli David Šesták a Lucie Tůmová, foto-
grafi e, které vznikly v produkci Jaguar clubu, poří-
dil Jan Tůma. (met)

Z Hany Mašlíkové šelma

t

Elegantních kombíků přibývá. Názornou ukázku praktického kom-
bi s výrazným sportovním nábojem představuje již ně-

kolik sezon Peugeot 407 SW, kterému přibyla žhavá 
konkurence v podobě Opelu Insignia. Evropské au-
to roku 2009 jsme testovali ve verzi Tourer s pře-
plňovaným benzínovým motorem. Stálici trhu Peu-
geot 407 SW poháněl osvědčený turbodiesel 2,0 HDI.

vé generace kombí-
ků nad kategorií MPV. Peugeot 407 SW 
zvládá svou roli mistrně, zatáčkami se 
navzdory značným rozměrům proplé-
tá s bravurní jistotou a přesností. Pod-
vozek je na „Francouze“ vyladěný pří-
jemně sportovně. Opel Insignia Tourer 
ostřejšími jízdními vlastnostmi už to-
lik nepřekvapí. Dají se tušit.
Pod kapotou testovaného vozu čeka-
la na možnost projevit svou sílu nová 
benzinová šestnáctistovka. Bude tak 
malý motor stačit? -  napadne vás. Dů-
myslný systém přeplňování však z ob-
jemu 1,6 l dává skvělých 180 koní. Ma-
ximum točivého momentu 230 Nm je 
přitom k dispozici v širokém rozsahu 
otáček 2 200 až 5 500! V praxi to zna-
mená skvělé jízdní zážitky a bezpeč-
ný nadhled při přejíždění. I ve vyšších 
rychlostech motor opelu dostatečně 
pružně zatahuje. 
Zatlačí moderní přeplňované benzi-
nové motory popularitu turbodiese-
lů do pozadí? Navzdory výtečným pa-
rametrům výkonu asi ještě ne, zdá se 

nám po vyzkoušení motorů 2,0 HDI 
a 1,6 Turbo Ecotec. Spotřeba paliva je 
přece jenom pro řadu motoristů jed-
ním z nejostřeji sledovaných ukazate-
lů. Dvoulitrový agregát HDI peugeota 
o výkonu 140 koní se v praxi ukázal té-
měř o tři litry na 100 km jízdy úspor-
nější! A navzdory tabulkovému defi ci-
tu 40 koní se díky ohromnému zátahu 
až 340 Nm projevoval neméně agilně. 

Příjemný interiér
U obou vozů koresponduje s perfekt-
ním chováním na silnici velmi příjem-
né prostředí interiéru. Preciznost v je-
ho zpracování si pochopitelně užívá 
především řidič, ale kvality si zákonitě 
všimnou všichni spolucestující. Použi-
té materiály jsou elegantní na pohled 
a příjemné na dotek. V interiéru se ne-
šetřilo a oba vozy jsou v tomto směru 
názorným příkladem současné nad-
vlády evropských vozů nad zámořský-
mi a asijskými. 
Vytříbeným a k oku řidiče vstřícným 
designem vyniká zejména Opel Insig-
nia. Avšak ani Peugeot 407, který by 

mohl mít 
nárok na omluvu svými roky na trhu, 
nezůstává pozadu. Kabina peugeotu 
je stejně jako kokpit opelu příjemným 
místem k cestování. 
Jestliže je Peugeot 407 SW díky dél-
ce 4,7 m dostatečně vhodný k převá-
žení dlouhých předmětů, potom pat-
ří v tomto směru Opel Insignia Tourer 
k absolutním přeborníkům. Do pěti me-
trů mu chybí necelých deset centimet-
rů a uvnitř je to znát. Objemy zavaza-
delníků obou kombíků jsou ovšem po-
dobné svými rozměry i využitelností. 
V opelu i peugeotu lze sklopením zad-
ních dělených opěradel vytvořit úložná 
„letiště“, kde by se v případě nutnosti 
docela pohodlně vyspaly tři osoby. Lož-
ná plocha je totiž téměř absolutně rov-
ná. Lyžaře potěší pel i peugeot „tunýl-
kem“ v zadním opěradle, kudy snadno 
prostrčíte například také sadu zahrad-
nického náčiní. 

Důraz na bezpečnost
V základní výbavě vozů střední tří-
dy dnes nemůže chybět brzdový sys-

tém ABS podpoře-
ný elektronickou 

stabilizací ESP. V peugeotu je na-
víc standardně k využití elektronic-
ký rozdělovač brzdných sil a pod-
pora brzdění v kritických situacích 
i samočinná aktivace výstražných 
světlometů. Peugeot i opel dávají 
posádce jistotu bezpečí díky počet-
né sestavě airbagů. Pro řidiče a spo-
lujezdce jsou k dispozici čelní a boč-
ní, v peugeotu jsou standardně hla-
vové vpředu i vzadu. 
V opelu se za zadní hlavové airbagy 
připlácí. Ke komfortu obou vozů při-
spívá klimatizace, elektricky ovlá-
dat okna bez příplatku však lze jen 
vpředu. I základní audio systém 
Peugeotu 407 SW zahrnuje přehrá-
vač CD i MP3 s šesti reproduktory. 
V Opelu Insignia mají cestující k dis-
pozici přinejhorším rádio s CD pře-
hrávačem, pokud si nepřiplatí za vý-
konnější sound systém. 

Kategorie kombi 
musí o přízeň zá-
kazníků tvrdě bojovat. V minulosti ji 
zpravidla představovaly nevzhledné 
„krabice na kolech“. Zmlsaným mo-
toristům však praktičnost bez atrak-
tivního designu v dnešní době nesta-
čí. Zejména, když stále více zákazníků 
dává přednost ještě praktičtějším vel-
koprostorovým vozům. Kombi musí 
přinést jiné bonusy. 
Peugeot před časem představil model 
407 SW, který si nekladl za cíl oslnit re-
kordními hodnotami velikosti zavazad-
lového prostoru. Francouzské kombi 
oslovuje zákazníky, pro něž vyšší hod-
notu představuje precizně zvládnu-
tý kompromis mezi praktičností a ele-
gancí. Německá automobilka Opel po-
chopila, že přežít ji v nové etapě své 
existence může právě tato designér-
ská fi lozofi e. 

Turbo pokaždé jinak
Nízké těžiště, malý odpor vzduchu 
a jízdní vlastnosti příbuzné sportov-
ním vozům, to jsou hlavní trumfy no-

Opel Insignia vs. Peugeot 407
Dvě kombi sportovního střihu 
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Petr Šmolka, ten, co rozdává rady

Text: Šárka Jansová, foto: Jan Zavřel

Je to kupodivu zvláštní, ale z těch deseti párů, až snad 
na jednu výjimku, vydrželi opravdu všichni ve vztahu. 
A to jim je dnes okolo šedesáti let! Neřekl bych, že na tom 
mám já nějakou velkou zásluhu, spíš je drží pohromadě 
něco jako společný program. Společné aktivity sice asi 
nemohou přímo zachránit manželství, jsou ale rozhodně 
příjemné a máme se stále na co těšit, co plánovat. Ti lidé 
mají poměrně náročné profese, ve kterých jsou úspěšní, 
ale i tak jsou schopní se sebrat a jet do polních podmínek 
tábora nebo slavit společně téměř každé narozeniny. 

 V čekárně do vaší poradny visí na nástěnce  Dvacatero, 
které radí, jak vychovávat děti. Je v silách rodičů všechny 
ty rady dodržet?
To asi není. Postačí, když se k nim co nejvíce přiblíží. Je jasné, 
že nemůžeme děti vychovávat a stále mít na mysli, co a jak 
bychom měli v tu danou chvíli udělat. Navíc ještě, když do 
hry vstoupí často dost bouřlivé emoce! Výhodou ale je, když 
člověk ta pravidla zná, protože si alespoň zpětně může uvě-
domit, kde udělal pitomost. To samozřejmě platí i o vztazích 
celkově, protože pokud si chybu uvědomíme včas, dá se le-
dacos napravit.

 Vy sám jste otec tří dětí. Které pravidlo z Dvacatera vám 
dělalo trošku problém?
To by vám asi prozradily spíš moje děti, které jsou už dnes 
dospělé. Záleželo hlavně na jejich povaze. Některé dítko bylo 
klidné, pohodové a tam jsem neměl problém „nevyletět“. Jiné 
zase mělo zvláštní talent vytáčet okolí, což jsem vždycky ne-
ustál a vytočit se prostě nechal.

 Pojďme k vaší poradně. Kdysi jste vydal knihu 100 + 1 
návodů jak přežít manželství a nedávno knihu Jak zachrá-
nit manželství. Je nějaké všeobecné pravidlo, kterého by se 
manželé měli držet?
Vyvarovat se průšvihu, už když si partnera vybíráte. Stačí, 
když se provdáte za někoho, kdo se pro manželství vůbec 
nehodí. A těch zas není tak málo, něco okolo 15 procent 
populace. Patří tam alkoholici, drogově závislí, hysterici, 
žárlivci, gambleři, ale náročné to je i s workoholiky. Ve 
vztahu s takovým člověkem se můžete přetrhnout a stej-
ně nemáte šanci. Když už si ale vyberete dobře, a přesto 

máte v manželství či vztahu problém, je dobré najít něko-
ho, kdo vám pomůže naučit se ten problém řešit.

 Vzpomenete si na nějaký kuriózní spor, jenž jste pomá-
hal řešit právě vy?
Do poradny ke mně přišla dvojice, která se chtěla pora-
dit, zda je lepší mazat chleba z větší nebo z menší strany. 
Měla pro to své argumenty. Muž se chtěl pořádně najíst 
a žena zase ušetřit. Každé mazání chleba znamenalo, že 
byli oba otrávení. Já jim samozřejmě neradil, jak mají 
mazat chleba, to bych jim moc nepomohl. Učil jsem je 
ale zvládat situaci, kdy jde názor proti názoru. V této si-
tuaci bylo jasné, že by si měl mazat chleba, jak kdo chce 
anebo ty strany střídat. Podobné je to třeba s hádkami 
o volbu programu v televizi. 

 Chleba si nakonec může mazat každý sám, spor o tele-
vizní programy se vyřeší koupí další televize, ale co spory 
o „živé“ osoby? Tchyni nebo třeba děti?
Žádný univerzální návod neexistuje. Tchyně může být klid-
ně pořádná semetrika a pak je lepší s ní kontakty omezit na 
minimum. Může to být ale i pohodová ženská a pak je potře-
ba respektovat, že se partner bude přiměřeným způsobem 
stýkat se svojí matkou. Co se týče výchovy dětí, dlouho nám 
pedagogové vtloukali do hlavy mýtus, že by měla být jed-
notná. Přitom vůbec nevadí, když je jeden z rodičů například 
orientovaný na „výkon“ a druhý na „vztah“. Blbostí spíše je, 
když si rodiče názory navzájem negují a k tomu ještě před 
dítětem. Daleko horší ale je, když se dohodnou, že z dítěte 
bude třeba slavný tenista. Oba jdou za svým cílem a dítě úpl-
ně zničí, protože je chudák na sport levé jako šavle a raději by 
třeba hrálo na bubny. 

 Stále posloucháte něčí problémy, kde vůbec berete sílu? 
Moje práce je docela pestrá a ozvláštňuji si ji tím, že ještě 
sem tam něco i píšu. Na starosti mám také celou poradnu, 
vedu čtyřiadvacet lidí. Relax ale samozřejmě potřebuji i já. 
Nehodlám žít v nějakém psychologickém ghettu a stále něco 
analyzovat. Mí kamarádi jsou proto z úplně jiných oblastí a je 
mi s nimi fajn.

Text: Šárka Jansová  

„Bylo mi 23 let, chtěla jsem si užívat ži-
vota, ale chodila jsem s klukem, kte-
rý měl strašně málo času. Velkou lásku 
jsem si tedy představovala úplně jinak,“ 
přiznává Magdaléna. 
Magdaleny přítel Libor byl mladý, 
„rozlítaný“ muž. Studoval vysokou 
školu, pro nedostatek zápočtů a zkou-
šek se ale nedostal dál než do druhé-
ho semestru, a proto stále začínal od 
„prváku“. Chodil si přivydělávat na 
tři různé brigády současně a času mu 
opravdu mnoho nezbývalo. 
„Školu a práci jsem mu nevyčítala. I když 
to všechno dělal trochu zmateně, vážila 
jsem si ho za to, že je pracovitý a cílevě-
domý. Problém ale byl v tom, že když už 
mu zbylo trochu času, měl ještě spoustu 
dalších zájmů. Byť bydlel kousek ode mě, 
nemohl třeba přijít, protože se zrovna dí-
val na oblíbený americký krimi seriál ne-

bo hrál na počítači hru. Lezlo mi to ne-
skutečně na nervy, ale protože společné 
chvíle byly fajn, pomalu jsem si na to 
zvykla,“ přiznává krásná mladá dívka, 
která se považuje spíše za introvert-
ku a nepotřebuje být denně ve společ-
nosti. Přesto jí bylo ale smutno, a tak 
si začala psát s několika lidmi po in-
ternetu. 
Postupem času ale internetoví kama-
rádi odpadávali. Tedy až na jednoho! 
„Tenhle kluk z Moravy byl neskutečný. 
Sotva přišel z práce, hned se mi ozval 
a až do večera jsme si spolu psali. Zpo-
čátku to bylo takové běžné žvatlání, ča-
sem jsme si ale sdělovali i opravdové in-
timnosti. Věděli jsme o sobě naprosto 
všechno. Kdo s kým chodil, kdy jsme se 
poprvé s někým líbali, jaké jsme prodě-
lali nemoci, co nás štve na rodičích, co 
na kamarádech, kdy nás chytají „depky“ 

a jak je řešíme. Ať už se v mém životě dě-
lo cokoli, věděla jsem, že stačí napsat Pe-
trovi. Nejen, že mě na dálku vyslechl, ale 
vždy mě i podpořil a zvedl sebevědomí,“ 
vzpomíná Magdaléna. 
Zatímco přátelství na dálku fungova-
lo skvěle, s láskou to šlo z kopce. „Po 
třech letech vztahu nevztahu jsem se na-

konec s Liborem rozešla. Najednou jsem 
si totiž uvědomila, že v něm nemám vů-
bec žádnou oporu. Nezajímalo ho, jak 
jsem se měla celý den v práci, co bych rá-
da dělala o víkendu, vždy upřednostňo-
val své zájmy nad mými a čekal, že se 
přizpůsobím. Dlouho jsem ale po Lubo-
šovi nesmutnila, můj internetový kama-

rád se mě totiž snažil ze všech sil zaba-
vit. To už jsme si jenom nepsali, ale po-
sílali si každý den i fotky ze života. Foti-
li jsme se všude. Na zastávce autobusu, 
doma při jídle, na výletě v přírodě. Petr 
mi dokonce posílal videa, kde natočil ce-
lý jeho baráček, rodiče, zvířata, zahradu 
a zdokumentoval mi i trasu jízdy na ko-
le. Prostě za ty dva roky, co jsme si den-
ně dopisovali, jsme o sobě věděli oprav-
du všechno. Chybělo jen to jediné, osob-
ní setkání. A popravdě jsem se tomu brá-
nila zuby nehty. Jednou mi totiž sdělil, že 
se do mě na dálku zamiloval a já se šíle-
ně bála, že nepřeskočí ona pověstná jisk-
ra a ztratím ho navždy,“ přiznává sym-
patická slečna. 
K setkání nakonec přece jen došlo. Petr
se za svou internetovou láskou vydal 
skoro 150 km a udělal dobře. „Když 
jsem ho poprvé viděla, cítila jsem takové 

Nejlepší příběhy píše opravdu sám život. Pokud si myslíte, že by právě váš příběh oslovil čtenáře Pražského Metropolu, napište nám jej na adresu redakcepraha@tydeniky.cz. Vybrané story zveřejníme a jejich autory odměníme. 

Magdaléna našla pravou lásku přes internet 
zvláštní mrazení v zádech. Nikdy jsem 
nic takového nezažila. Byl ještě hezčí než 
na fotkách a ještě milejší, než se zdál. 
Prožili jsme úžasný víkend a stále si mě-
li o čem povídat. I když spal celé tři dny, 
jak se slušelo, v obýváku na gauči, při je-
ho odjezdu jsme si dali pořádnou pusu 
a slíbili si, že už se nerozejdeme. A to se 
nám opravdu podařilo! Zanedlouho spo-
lu budeme slavit už druhé výročí svatby 
a za celou dobu jsme se ještě nikdy po-
řádně nepohádali. Petr je ke mně pozor-
ný, několikrát za den si posíláme esemes-
ky, jezdíme často na výlety a když večer 
přijde domů z práce, ráda se schoulím do 
bezpečí jeho náruče. I když nejsem bůh-
víjak zapálená do techniky, internet si 
nemohu vynachválit. Nebýt něj, nikdy 
bychom se nepoznali,“ říká Magdaléna.
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 Petře, zavzpomínejte v sychravém listopadu na 
letní měsíce. Kde jste nabíral síly?

Před rokem i dvaceti lety bych vám od-
pověděl úplně stejně jako dnes. Už 

skoro pětačtyřicet let jezdíme 
s manželkou se spolkem přá-

tel na čtrnáct dní do Jižních 
Čech na tábor Univerzity 

Karlovy, kde se stále ješ-
tě snažíme předstírat, 

že sportujeme. Za tu 
dobu se nám všem 

narodily děti 
a někteří tam 
dnes jezdíme 
i s vnoučaty. 

V partě je ale po-
řád zhruba těch de-
set rodin, které drží 
pospolu a kromě 
tábora se scházíme 
i přes rok na pro-
dloužených víken-
dových výjezdech. 
Toulky, tenis, hos-
pody a mariáš…

 Právě jste říkal, 
že se scházíte s de-
seti rodinami už přes 
čtyřicet let. Máme to 

chápat tak, že ty rodiny 
vydržely pohromadě? Myslí-
te, že na tom máte jako psy-
cholog nějakou zásluhu?

Praha | Jednoho z našich nejznámějších psycholo-
gů PhDr. Petra Šmolku jsme navštívili v jeho Po-
radně pro rodinu, manželství a mezilidské vzta-
hy v Praze 12, Modřanech.
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Granette je druhá největší likérka v České republice, bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na dárkové balení od likérky GRANETTE se může těšit Ludmila Hloušková z Prahy 10. Pro úspěšného 
vylosovaného luštitele dnešní křížovky je připraveno opět dárkové balení od likérky GRANETTE. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: PRAŽSKÝ METROPOL,Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, nebo 
krizovkapraha@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 23. listopadu 2009.
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METROPOL horoskop METROPOL soutěž

Beran 21. 3. - 20. 4.
Máte bystré a dalekosáhlé ná-

pady, ale potřebujete pomoc druhých, 
abyste dosáhli úspěchu. Proto se k li-
dem, na kterých jste závislí, chovejte 
s větší úctou a respektem. Jinak se vám 
nepodaří zrealizovat vaše plány.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Snažíte se pomáhat slabším, 

ale málokdy posloucháte také druhou 
stranu, tudíž je vaše pomoc často kon-
traproduktivní. Proto máte občas pocit 
marnosti a nepochopení, čímž se ale ne-
smíte nechat odradit.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Nelitujte ničeho, co jste prožili. 

Vaše vzpomínky jsou bohatství, z které-
ho můžete čerpat do konce života, ale 
nevyhrabávejte stále staré křivdy. V se-
belítosti si dost libujete, tak ať se v ní 
neutopíte.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Síla vaší osobnosti se vždycky 

prosadí. Nabízí se vám zajímavá příle-
žitost, jak předvést to, co umíte a v čem 
vynikáte. Nezahoďte nabízenou šanci. 
Nestačí jen mít talent, musíte také při-
ložit ruku k dílu.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Podzimní melancholie vám 

vtiskla neodolatelně zvláštní a tajem-
né kouzlo. Jste na nejlepší cestě najít si 
novou známost, abyste potrestali vaše 
partnery, kteří vás zanedbávají. Zkuste 
jim dát ještě šanci.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Neradi se necháváte okrádat 

o čas zbytečnou prací a jen velmi těžko 
se přemáháte a podřizujete druhým. 
Překonejte se a udělejte i to, co se vám 
nechce, budete mít z toho dobrý pocit.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Jste dobří obchodníci, ale 

v nejbližší době si dejte pozor na 
všechno, co se týká fi nančních trans-
akcí. Daří se vám v zaměstnání i v mi-
lostných záležitostech, ale nedávejte 
peníze do pochybných investic.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Duševní činnosti věnujete 

maximum, ale tělo zanedbáváte. Po-
třebujete mnohem více pohybu, proto 
začněte cvičit, dokud je čas. Nemusíte 
zrovna trhat rekordy, ale jóga nebo pi-
lates vám určitě prospějí. 

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Máte v sobě cosi, co stále přita-

huje druhý pól, ale vy nejste příliš věr-
ní a nemáte chuť uváznout v trvalém 
svazku. Láska je pro vás jen ozdobou 
vašeho života, prioritní je vždy karié-
ra. Přiznejte si to.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Smiřte se s tím, že z vás ne-

bude zrovna Super Star. Mnoho lidí 
vás ale obdivuje pro vaše vynikající 
vlastnosti a profesní kvality. Někdo 
z vaší blízkosti čeká jen na malý pod-
nět a může nastat velký třesk.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Zapomeňte na spory s přáteli 

a pozvěte je na večeři. Láhev dobrého 
vína udělá víc než zbytečné vysvět-
lování. Sami nejste až tak bez chyby, 
proto buďte velkorysí a odpusťte jim 
jejich prohřešky.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Ozvěte se, když cítíte, že máte dů-

vod k nespokojenosti. Vaši nadřízení vědí, 
jaké množství práce dokážete zvládnout 
a jak jste pro ně nezbytní. Proto se nebojte 
vyžadovat to, na co máte nárok.

Připravila: Ludmila Petříková

Josef Čapek v Jízdárně 
Pražského hradu

Dosud největší retrospektivní výsta-
vu Josefa Čapka lze vidět do 17. led-
na 2010 v Jízdárně Pražského hradu. 
V jednom prostoru je soustředěno na 
tisíc Čapkových děl - olejů, kreseb, 
grafi k, karikatur, ilustrací, knižních 
obálek či scénografi ckých návrhů.
Expozici nechybí slavná díla, jádro 
výstavy je ale položeno na neznámou 
autorovu tvorbu. Tvůrcům expozice 
se totiž podařilo získat i díla rozptý-
lená ve sbírkách soukromých majite-
lů. Některá z těchto děl byla naposle-
dy vystavena v roce 1946 na Čapkově 
posmrtné výstavě a některá byla do-
konce považována za nezvěstná.
Výstavu pořádá Správa Pražského 
hradu a Východočeská galerie v Par-
dubicích. Lze ji navštívit denně od 10 
do 18 hodin. (met)

Praha

vs. Ulánbátar

www.judoshowcup.cz

Judo
Kendo
Tai ji
Freestyle karate
Aerobic dynamic kickboxing 
Nisha
Václav Noid Bárta
Kaskadérská show
Zápas mistra světa Lukáše Krpálka s vítězem OH Tuvshinbayar Naidan

pondělí 23.11.2009 / 18:00-19:30 hodin/ Sportovní hala Folimanka
Na  Folimance  2, Praha, Info: 775 652 256 | Moderují: Eva Jeníčková a Marek Vašut 

Vstupné:  90 Kč v předprodeji                                         nebo přímo na místě • Pořádá: USK Praha, Magistrát hl. města Prahy, J.B.J.FILM

NO PAN!C, nová česká pop-
rocková kapela, přichází na 
trh s albem Doma nejlíp. 
Kapelu založila zpěvačka 
a skladatelka Iva Frühlingo-
vá se slovenským kytaristou 
a zpěvákem Peterem Boškou 
a českým bubeníkem a zpě-
vákem Václavem Polanským 
- muzikanty, se kterými si padla do noty při spolupráci na 
předchozích projektech pro francouzskou popovou scénu. 
„V hlavě jsme nosili spoustu nápadů na české písničky, které se 
pro mé francouzské projekty nedaly využít. A tak jsme založili
NO PAN!C,“ řekla Iva Frühlingová.
Spolupráce NO PAN!C se začala odvíjet loni v srpnu. „Tužka, 
kterou jsme snad v ruce drželi všichni tři zároveň, plodila text za 
textem,“ vzpomíná Peter Boška. Výsledkem je zmíněné album 
Doma nejlíp. „Je to náš niterní projekt a moc nám na něm zále-
želo. A tak jsme se rozhodli desku vydat bez zásahu velké hudební 
společnosti,“ vysvětluje Václav Polanský. (met)

Výstava pohádkových kostýmů a re-
kvizit ze seriálů ČST a ČT Arabela 
a Arabela se vrací se po ročním puto-
vání představí v dominikánském kláš-
teře na Starém Městě (v blízkosti Sta-
roměstského náměstí v Jilské ulici 7).
S princeznou Arabelou, s celou krá-
lovskou rodinou, černokněžníkem Vi-
gem, zlým Rumburakem, mocným 
Fantomasem a mnoha dalšími posta-
vami z Říše pohádek včetně rekvizit - 
kouzelného prstenu, křišťálové koule 
či cestovního pláště - se můžete setkat 
do 27. prosince. 
Pod pokličku kultovního seriálu, jehož 
první řada byla natočena před třice-
ti lety, můžete nahlédnout i vy, čtená-
ři Pražského Metropolu. Pro pět z vás 
máme od pořadetele připraveno po 
dvou vstupenkách. K jejich získání je 

METROPOL pop

METROPOL   tip

Za půvabnou princeznou Arabelou 

Iva Frühlingová s NO PAN!C

třeba odpovědět na následující otázku 
a odpověď poslat do 23. listopadu na 
adresu redakcepraha@tydeniky.cz
Která z postav seriálu Arabela se pro-
měnila v jezevčíka?
Více informací o výstavě na
www.vystava-arabela.cz  (met)
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„V mládí jsem měla život těžší, nara-
zila jsem na zlé lidi, kteří se mi smáli 
kvůli barvě pleti. Jejich smích měl opač-
ný efekt: motivoval mě, abych něco do-
kázala. Utíkat od nepříjemností a pro-
blémů není můj styl,“ zdůraznila 25le-
tá rodačka z Litoměřic Nikol Kešelová 
Pospíšilová.
■ Kdy a kde jste začala s bodyfi tness?
Všechno začalo v Litoměřicích, kde 
jsem se narodila. Pasivně posiluji od 
14ti let, aktivně se tomuto sportu vě-
nuji od roku 2004. Když jsem dochá-
zela na karate, nenapadlo mě, že jed-
nou skončím u činek. První návštěva 
v posilovně mě nadchla - prostředí, li-
dé, atmosféra, že jsem časem hleda-
la důvody a způsoby, abych na kara-
te nemusela.  
■ Proč jste začala sportovat? 
Z pocitu. Všechno dělám ve svém ži-
votě pocitově. Buď chci, nebo nechci. 
Lidé posilováním často pohrdají a kri-
tizují ho. Vidí v něm pouze haldu svalů 
a prázdný mozek. Nikde neprezentu-
jete svoje tělo tak, jako v kulturistice 
či ve fi tness. Všechno závisí jenom na 
vás, na vašem těle, na kterém léta dře-
te. Odříkáváte si dobrá jídla a to mno-
ho lidí nedokáže. Váš život se naplní 
disciplínou, pevnou vůlí a určitým re-
žimem, novými vědomostmi o funkci 
těla, o stravování. Nic nedostanete za-

Královna bodyfi tness miluje činky
Praha | Se železem se pere více než deset let. Kvůli posilování hodila přes 
palubu piano a následně i karate. Svého rozhodnutí nemusí litovat: je 
dvojnásobnou mistryní ČR a na MS v Santa Susanně skončila na 7. místě. 
Bodyfi tness se jí stalo cestou, nikoliv cílem. 

ůli posilování hodila přes 
odnutí nemusí litovat: jjjjje eeee
nně skončila na 7. mímímíststě.ěě  

■ Mimo bodyfi tness jste velmi ak-
tivní. Fotíte, vedete tréninky. Máte 
v plánu si založit fi tko třeba v rod-
ných Litoměřicích?
V Litoměřicích je už jedno super fi tko 
a nemám v plánu se z Prahy vracet do 
rodného města. S manželem uvažuje-
me o Hradci Králové, odkud pochází 
a kde má tři lékárny, kterým se jednou 
bude muset věnovat.
■ Kde bude Nikol Kešelová Pospíšilo-
vá za pět let?
Za pět let mi bude třicet. To už bu-
du mít bačkory, houpací křeslo, de-
ku přes nohy a budu bodyfi tnesska 
v důchodu. (smích). Do pěti let bych 
chtěla mít kompletní rodinu. Až se 
tak stane, budu mít vše, co jsem si 
v životě přála. První přání bylo, aby 
jednou lidé znali jméno Nikol Keše-
lová a já jsem mohla na veřejnost 
pyšně říci, že i s čokoládovou kůži 
může člověk uspět. Druhým přáním, 
respektive třetím, bylo mít vedle se-
be muže, který se mnou bude v dob-
rém i zlém a zároveň bude i dobrým 
otcem našich dětí. Na splnění třetí-
ho přání ještě čekám.

Nikol Kešelová Pospíšilová
• Mistryně ČR 2008, 2009
• Mistryně Čech 2009
• 7. místo na MS 2006

Minidotazník
Oblíbený obraz?
Mona Lisa od Leonarda da Vinciho.
Oblíbená kniha? 
Čtyři dohody od Dona Miguela Ruize.
Nejkrásnější místo na světě?
V náručí mého manžela.
Ideální dovolená?
U moře.
Bramboráčky s uzeným, nebo sushi?
Sushi. 
Plavání, nebo tenis? 
Tenis, tam, když se naštvu, můžu as-
poň hodit s raketou o zem. (smích)

Text a foto: Metropol

darmo, pokud neobětujete kus sebe, 
což každý nedokáže. 
■ Váš největší sportovní úspěch?
Sedmé místo na MS v Santa Susan-
ně 2006 mě potěšilo. Stálo nás přes 
20 žen v jedné řadě na stejném pó-
diu, každá z jiné země. Byly to mo-
je první závody mimo Česko. 
■ Jak náročná je příprava na zá-
vody?
Mimosoutěžně se cho-
dím občas bavit, jsem 
s přáteli. V přípravě 
na závody přehod-
notím žebříček 
hodnot a to, co by-
lo v první desítce, 
se může hlubo-
ce propadnout. 
Soutěžní die-
ta se zahaju-
je většinou 
3 až 4 mě-
síce před 
soutěží, to 
už záleží 
na tom, jak 
moc se udr-
žujete v kondici. Potom všech-
no jen graduje, zvyšujete trénin-
ky na dva denně, hlídáte si bíl-
koviny, tuky a sacharidy. Člo-
věk si vybírá z tak malé škály 
potravin, že pak je schopný 
sníst i tuňáka s jablkem a mít 
radost, jak jste se dobře naje-
dl. (smích)

■ Radí vám někdo při tréninku?
Radí. Každá příprava na soutěže při-
náší nové poznání, nové překážky, kte-
ré mě překvapí. Závodní dieta a běžné 
hubnutí se od sebe velmi liší. Je dob-
ré, když mám nad sebou přísnou ruku, 
která vede tempo a hlídá průběh pří-
pravy.
■ Z čeho se skládá předzávodní jídel-
níček?
Především z bílkovin, kuřecích prsou, 
mořských ryb a vaječných bílků. Ze sa-

charidů racio chleby, rýže a ob-
čas brambor. Jím hodně zeleni-

ny, ovesné vločky a sem tam 
nějaký kus ovoce a miluji 

mandle. 
■ Máte dvě váhy: 

předsoutěžní a po-
soutěžní. Má-

te i dva šatní-
ky?

Pár let po 
sobě jdou-
cích jsem 
pravidel-
ně shazo-

vala do závodů kolem 15 kg. Dalo by 
se říci, že mám dvojí šatník. Na obdo-
bí v sezoně a na období mimo ni. Po-
slední dva roky shazuji už něco málo 
kolem 8 kg z toho 3 kg dělá voda při 
závěrečném odvodňování, aby se pro-
kreslily svaly. Pohybuji se hodně me-
zi lidmi, pracuji jako osobní trenérka 
v Praze. Klientkám pomáhám s posta-
vou. Dávám jim sebe za příklad. Vidí, 
že lze zhubnout. Umím je motivovat. 
Škoda, že si ženy více nevěří. 
■ Co vám sport vzal/dal?
Na tuto otázku nedokážu odpovědět. 
Nachytal jste mě.

Časopis ONE je lifestylově módním ti-
tulem, který se svou formou a obsahem řadí 
vedle světové módní magazíny typu Vogue, 
l´Officiel nebo Citizen K. Úzce spolupracuje 
s předními stylisty, fotografy jako je André 
Rau, Marcus Pummer a modelkami mez-
inárodního formátu. Dvouměsíční periodic-
ita umožňuje titulu odborné, avšak zároveň 

čtivé zpraco-vání témat ze světa módy, krásy, 
kultury a životního stylu. Prostor je věnován 
také mužskému světu, kdy časopis referuje 
o novinkách z oblasti automobilového 
průmyslu, elektroniky a sportu. Časopis 
ONE je originál, je pouze jeden a takoví 
můžete být díky němu i Vy. Právě v prodeji, 
více informací na www.casopis-one.cz 



PA
R

TY
2. 2.

čtvrtek 3. 12. 2009 

sh
ow

08
in

ze
rc

e

Vydává: METROPOL MANAGEMENT s.r.o., IČ: 25477994, www.tydeniky.cz
redakce: Vinohradská ul. 167, 100 00 Praha 10 (budova VODAFONE CENTRUM VINICE ve Strašnicích), šéfredaktorka: Renata Langmannová, e-mail: redakcepraha@tydeniky.cz,
obchodní odd.: Simona Zbořilová, email: zborilova@tydeniky.cz, inzercepraha@tydeniky.cz, ředitel výroby: Jiří Vondráček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter,
webeditor@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz.distribuce: Česká pošta, s.p., vlastní distribuce METROPOL. Povoleno MK ČR pod číslem E 18330. 

Zdravím vás, milí
čtenáři a přátelé,
dnes s přitažlivou Zuzanou Jandovou 
a sympatickou návrhářkou Terezou 
Šnajdrovou na titulní straně. Pražský 
Metropol byl při pohádkové podívané - 
soutěžní show o titul Nejkrásnější sva-
tební šaty roku 2009. Těmi NEJ se staly 
právě šaty z dílny Terezy Šnajdrové. 
Do jiného stylu, jako z pohádky O chyt-
ré horákyni - ani nahá, ani oblečená - 
byla oděna vnadná modelka Hanka 
Mašlíková, která pózovala u nejrychlej-
šího sporťáku za patnáct milionů (no, 
nekupte ho…) v jaguáří kůži. A ve vel-
kém stylu to rozjel Playboy, jehož šéf 

Vlado Olexa na titulní stránku prestiž-
ního časopisu vybírá samé pěkné tvá-
řičky, které lahodí oku mužské popula-
ce (už jste zalistovali listopadovým čís-
lem s Pavlínou Němcovou?).
Atraktivní ženy a elegantní vozy patří 
k sobě, nechybí ani pravidelný autotest 
Manfreda Strnada, jenž si vzal dnes na 
mušku dvě kombi sportovního střihu, 
a to Opel Insignia a Peugeot 407. Mo-
toristy bude jistě zajímat rovněž infor-
mace o tunelovém komplexu Blanka.
Některým z vás možná přijde vhod po-
zvánka do divadla, nebo za Josefem 
Čapkem do Jízdárny Pražského hra-
du, kde je k vidění jeho dosud největ-

ší retrospektivní výstava. Čas máte až 
do 17. ledna příštího roku. Na pohád-
kovou výstavu o princezně Arabele 
a všech oblíbených postavách kultov-
ního seriálu v dominikánském klášteře 
na Starém Městě si pospěšte. Pořadatel 
věnoval čtenářům Metropolu vstupen-
ky na výstavu, která je přístupná do 27. 
prosince. Vybavuji si, že o loňskou vý-
stavu pohádkových replik byl tak vel-
ký zájem, že byla prodloužena. Inu, po-
hádky táhnou, líbí se malým i velkým 
také proto, že dobro pokaždé zvítězí 
nad zlem. 
Dobré věci se ale naštěstí nedějí jen 
v pohádkách. Chvályhodná je jakákoli 

charitativní činnost. Například na kon-
ta Fondu ohrožených dětí Klokánek 
a pražské zoo půjde výtěžek z prode-
je kalendáře Příběhy 2010, jehož kmot-
rou je Helena Vondráčková. V dnešním 
vydání zve na předvánoční megasetká-
ní do Lucerny. Aby uspokojila všechny 
příznivce, koncerty budou v letošním 
předvánočním období dva. Po vstupen-
kách na loňský koncert se totiž jen za-
prášilo.  
S přáním pěkného počtení 

Renata Langmannová
šéfredaktorka
redakcepraha@tydeniky.cz

Dr. Martínka 5
700 30 Ostrava
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U zrodu všeho stál muzikant a he-
rec Láďa Spilka, který účinkuje 
v muzikálech, koncertuje s Danem 
Landou, zahrál si ve fi lmu Kvaska 
a v Ordinaci v růžové zahradě 2. Je-
ho vlastní singl Duše, jež si na křtu 
živě zazpíval, zaznamenává úspěch 
na českých rádiích. 

A právě o duši a lidské přátelství jde 
i v kalendáři Přátelské pozdravy Lá-
di Spilky. Fotky Václava S. Sadílka st.
doplněné krátkými emocionální-

Ve výběhu lachtanů bylo 19. října 
v podvečer opravdu veselo. Lach-
tan Meloun políbil nejen kalendář, 
ale i jeho fotografa Martina Voboři-
la. Kmotře kalendáře, zpěvačce Hele-
ně Vondráčkové, dokonce gentleman-
sky políbil ruku. 
Po vydařeném křtu se všichni přesu-
nuli na spodní parkoviště na benefi č-
ní koncert.Výbornou náladu nakonec 
nezkazila ani pořádná zima. Helena 
Vondráčková dokonce roztančila děti 
z Klokánku, které řádily pod pódiem. 
Na jevišti zazpívali Julián Záhorov-
ský, nevidomý Radek Žalud, Sámer Is-

Lachtan Meloun políbil kalendář 
Praha | Fondu ohrožených dětí 
Klokánek a pražské zoo půjde vý-
těžek z prodeje charitativního ka-
lendáře Příběhy 2010, jehož křest 
a následný benefi ční koncert se ko-
naly 19. října v pražské zoo.

sa, Martin France, Martina Balogová, 
Leona Černá, Helena Zeťová a další. 
Speciální dárek v podobě obrazu s ko-
něm převalským si odnesl dnes už 
bývalý ředitel zoo Petr Fejk. 
U zrodu kalendáře stál nápad pro-
pojit svět dětí a svět zvířat. Vybra-
né děti z Klokánku a vybraná zvířa-
ta z pražské zoo jsou sice nafoceny 
zvlášť, ale v následné postprodukci 
se setkají na fotografi i společně. Tře-
ba holčička na procházce venčí tyg-
ra, místo plyšového medvídka usíná 
s dítětem v postýlce skutečný lední 
medvěd a namísto andulky si na bi-
dýlku v běžném dětském pokoji lebe-
dí sup. 
A kdo se fotografovi lépe fotil? „Zví-
řata. Ošetřovatelé jim nemuseli nic vy-
světlovat a za nějaký ten pamlsek pózo-
vala,“ zavzpomínal na focení Martin 
Vobořil.  (sj)

Šestnáctiletá zpěvačka, která zpívá 
již od dětství, je obrovským talentem 
naší hudební scény. Její rockový hlas 
dávno přesáhl hranice naší republiky 
a získává jedno ocenění za druhým. 
Farna rozhodně nezahálí a pro své fa-
noušky připravila perličku.
Na konci října vydala nové album, 
které je plné emocí, dobrého zvuku, 
nových hitů a poprvé Ewu předsta-
vuje také jako autorku. Pilotní sin-
gl „Toužím“ už v současnosti dobý-
vá hitparády. Stejnojmenný videoklip, 
jenž vznikl v polské koprodukci, se 
rozhodně vyrovná současné produkci 
MTV, jejíž nominaci na cenu Ewa ne-
dávno získala. 
Album „Virtuální” je dosud nejvy-
zrálejším Ewiným počinem. Charak-
terizuje ho strhující energie (Maska, 
Kdo víc dá? Toužím) a také velkolepá 

Virtuální Ewa Farna
na podzimním turné

Písničky z nového alba „Virtuál-
ní“, které právě vyšlo, zazpívá 
Ewa Farna naživo na svém pod-
zimním koncertním turné v Brně, 
Pardubicích, Liberci, Zlíně, Opavě 
a v Praze.

Text: Šárka Jansová, foto: Universal Muzic ČR

vzpomínka na Michaela Jacksona (Ty 
jsi král), rockový opus Půlměsíc nebo 
balady Soulad smyslů a vlastní šanso-
nová prvotina Déšť. 
Farna své druhé koncertní turné zakon-
čí 6. prosince v Praze.

Mezi přátele přišel i Václav Havel
Praha | V pražské restauraci Kon-
vikt si dali k večeru 26. října do-
staveníčko přátelé blízcí i ti bu-
doucí a společně pokřtili fotogra-
fi cký kalendář „Přátelské pozdra-
vy Ládi Spilky“.

Text a foto: Šárka Jansová

mi texty spi-
sovatele, tex-
taře a noviná-
ře Jana Krůty, 
zachycují mo-
menty potká-
vání. 
Momenty po-
zdravu od po-
kynutí přes 
letmý dotyk, 
běžné podá-

ní ruky až k přátelským potkávacím 
obřadům. Láďovi Spilkovi se poda-
řilo dát dohromady kamarády, kte-
ří bez váhání přijali nabídku nafotit 

kalendář, jehož výtěžek z prodeje bu-
de věnován nadačnímu fondu Janele 
při oddělení klinické hematologie FN 
Královské Vinohrady, kde se mimo ji-
né léčí akutní leukémie a provádí au-
tologní transplantace kostní dřeně. 
Vybrané peníze budou sloužit k dů-
stojnějšímu vybavení oddělení. 
V kalendáři se objeví s Láďou Spil-
kou Dan Landa, Mirjam Landa, Jiří 
Langmajer, Martin Dejdar, Mojmír 
Maděrič, Ivan Vodochodský, Martin 
Pošta, Míša Kuklová, Michaela Ze-
mánková, David Suchařípa, Lešek 
Semelka, Filip Blažek a Richard Te-
sařík. „Kamarádi šli do tohoto projek-
tu bez váhání. Moc to pro mě zname-
ná. Opravdových přátel má každá jen 
pár a já všem ze srdce děkuji,“ pro-
hlásil Láďa Spilka. 
Na křtu, kde panovala skvělá atmo-
sféra, se objevili Martin Dejdar, Mar-
tin Pošta, Mojmír Maděrič, Richard 
Tesařík a Vlasta Horváth s manžel-
kou. Třešničkou na dortu byla pak 
nečekaná přítomnost Václava Havla 
a Miloše Formana, kteří si do Kon-
viktu náhodou zašli na pivo.

ých rádiích. 
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Kmotra kalendáře Helena Vondráčková, jeho autor Martin Vobořil a zpěvák Martin France.

Láďa SpilkaLáďa Spilka


